
2021 年度年会費請求時期の変更についてお知らせ 
 

（一社）日本固体イオニクス学会 

会員 各位  

（一社）日本固体イオニクス学会 

代表理事・会長 石原 達己 

 

 

平素は、本学会にご協力を賜り心より御礼を申し上げます。 

 

さて、本学会の事業年度は 10 月 1 日～翌年 9 月末日で、これまで年会費請求は 7

月（事業年度の後半）を目途に行っておりましたが、多くの会員各位の所属先の事業

年度と会費請求時期の違いから生じる諸問題を解消するため、2021 年度からは、1 月

（年度の前半）を目途に行うよう変更させていただきたく存じます。 

年会費請求時期の変更に伴い、下記表の通り、2020 年度分と 2021 年度分の請求

間隔が短くなります。 

つきましては、請求時期の変更につきまして、予めご了承いただきますよう、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

ご所属先が年会費をご負担される場合は、本変更により問題が生じないか、ご所属

先にご確認ください。 

 

年会費請求書発送時期の変更 

変更前 7 月 

変更後 1 月 

 

今後の年会費請求書発送時期 

事業年度 請求書発送時期 

2020 年度分 （2020 年 10 月 1 日～2021 年 9 月末） 2021 年 7 月 

2021 年度分 （2021 年 10 月 1 日～2022 年 9 月末） 2022 年 1 月 

2022 年度分 （2022 年 10 月 1 日～2023 年 9 月末） 2023 年 1 月 

      : 

 

ご不明な点などがございましたら、事務局までお問合せください。 

 


